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Jutro, Ofiarowanie N. M. P.

Jutro obchodzoną będzie w Kościele PP. Wizytek 
uroczystość ofiarowania N. MARJI P. Nabożeństwem  
Odpustowem, ale tylko dopołudniowem.

Referendarz Stanu Stanisław Hrabia Potocki, Szam- 
belan Dworu J e g o  C e s a r s k o -K r ó l e w s k ie j  M o ś c i , 
pragnąc niezamożnej młodzieży ułatwić kształcenie 
się w Instytucie Politechnicznym w Nowej Alexandrji, 
przeznaczył przez pierwsze p ięć lat istnienia powyż
szego Instytutu corocznie 10 stypendjów, po rsr. 100 
każde, pozostawiając Władzy edukacyjnej dyspozycję 
tego funduszu. Dar teu Rada Administracyjna za
twierdziła. (Dz: Pow:).

Jutro, jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Juljanny 
z Karpińskich Kosmowskiej, wszystkie Msze Święte 
w Kościele 0 0 .  Kapucynów , odprawiać się będą za spo
kój Jej duszy; o czem pozostały Mąż z Córką, zawia
damia Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłej.

J u tr o , jako w 3cią bolesną rocznicę śmierci ś. p. 
Franciszka Wiśniewskiego, Obywatela Miasta Warsza
wy, za spokój duszy Jego odbędzie się Nabożeństwo 
żałobne w Kościele Powązkowskim o godzinie H ej 
rano; na które pozostała Żona i Dzieci, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W  zbyt dotkliwą i bolesną pierwszą rocznicę śmier
ci ś. p. Karola Skorupskiego, Naczelnika Urzędu Poczto
wego w Krośniewicach, odbędzie się żałobne Nabożeń
stwo, dnia 24 b. m., t. j. w Poniedziałek, w Kościele Kro
śnie wickim o godzinie 9tej z rana.

W dniu 13 b. m. zszedł z tego świata, w Suwałkach 
w 62gim roku życia, ś. p. Antoni-Felix Wolanowski, Pre
zes T r y b u n a łu  Cywilnego w Suwałkach, Mąż pobożności 
naszych przodków, Mąż czynów cnotliwych, sumienny 
Stróż sprawiedliwości, światły, pełen godności, pra- 
Wy Obywatel kraju. _

Wczoraj w kolonji Antomnow, zasnął wBOCrU w 95 
roku życia, ś.p . Paweł Grotkowski, Obywatel m. War
szawy, pozostawiwszy w nieutulonym żalu Żonę, z któ
rą przeżył lat 55, oraz Dzieci i Wnuki. Exportacja 
zwłok jego na cmentarz w Kam ionku odbędzie się ju
tro o godz: 12tej w południe; na którą zaprasza się 
Krewnych i Przyjaciół.

Stroskana Rodzina po stracie z woli NAJWYŻSZE
GO drogiej istoty, malutkiej Józieczki IJolłz, składa 
wszystkim najczulsze podziękowanie, za okazane współ
czucie chrześcjańskie przy odprowadzeniu zwłok tejże 
dzieciny w d. 30 Lipca r.b. na cmentarz w Łowiczu, a 
przedewszystkiemW am szanowne Matki, które z dz i ap
teczkami swemi, raczyłyście otoczyć niewinne zwłoki i 
m ogiłkę Józieczki, oraz Wam szlachetni za udzieloną 
wówczas opiekę i pociechę, strapionym na zawsze Ro
dzicom przez skon jedynej i najdroższej im istoty.

Dziś, po godzinie lOtej rano, wszczął się pożar 
w tyłach Zajazdu Kie/ca, przy ulicy Królewskiej.

Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej przy
pomina Członkom tegoż Towarzystwa, iż osobiste 
składanie już rozdanych kartek na wybór Komitetu 
mającego urzędować w roku 1863, rozpocznie się 
w dniu 25 b. m. od godziny 6tej do 10 wieczorem, i 
trwać będzie codziennie do dnia 29 t. m., w którym to  
dniu o godzinie 5 po południu nastąpi otwarcie Urny 
i obliczenie głosów, na jakie to zebranie wszystkich 
Członków zaprasza.

D yrektor In sty tu tu  M uzycznego  
W arszaw sk iego .

Młodzież do Szkół Publicznych uczęszczająca, niejedno
krotnie zgłaszała się do Instytutu Muzycznego z oświadcze
niem, że pragnęłaby korzystać z rozmaitych przedmiotów 
muzyki w Instytucie wykładanych, gdyby godziny wykładu 
tak uregulowane były, aby nie stały na przeszkodzie naukom 
szkolnym. Okoliczność tę Zarząd Instytutu wziął pod bliższe 
rozpoznanie, a  zapatrując się na Art: 64 Ustawy, który go 
upoważnia do rozdziału godzin i uczniów w ten sposób, aby 
wszyscy zgłaszający się na naukę muzyki, z wykładu w Insty
tucie korzystać mogli, postanowił ułatwić młodzieży szkolnej 
możność kształcenia się muzykalnego w Instytucie, w chara
kterze wolnych słuchaczy, i w tym celu tak godziny na mu
zykę dla nich przeznaczone uregulował, żeby te nie przypada
ły jednocześnie z przedmiotami w szkołach publicznych wy- 
kładanemi. Zawiadamiając o tern Osoby interessowane, Dy
rektor Instytutu ogłasza niniejszem co następuje: Wykład
wszelkich przedmiotów muzyki głównych i pomocniczych dla 
młodzieży szkolnej odbywać się będzie codziennie w godzi
nach wieczornych, a mianowicie od godziny 6tej do 8mej. 
Kursa muzyki na (lwie kategorje podzielone zostały. Do pier
wszej należą: a) nauka gry na skrzypcach; b) nauka gry na 
fortepjanie; c) śpiew. NB. Przybyć tu także mogą inne in- 
strumenta, o ileby się z czasem znaleźli do nich kandydaci. 
Przedmioty te w godzinach jak  wyżej, wykładane będą we 
lV iorki C zw artki i Soboty. Do ltategorji drugiej należą 
przedmioty wykładane zbiorowo, a  mianowicie: a) zasad ele
mentarnych muzyki; b) czytania nót głosem; c) śpiewu chó
ralnego. Przedmioty zbiorowe wykładane będą w P onieizia ł- 
ki, Środy i Piątki, także od 6tej do 8mej. Pierwsza kate- 
gorja, czyli nauka gry na instrumentach i śpiewu, mieć będzie 
dwa kursa, wyższy i niższy. Opłatę od uczniów w godzinach 
powyższych na naukę muzyki uczęszczających, ustanowił Z a
rząd jak następuje: W kategorji pierwszej czyli instrumen
tów i śpiewu: W kursie wyższym miesięcznie, rs. 7 kop- 50  
W kursie niższym miesięcznie, rs. 5. W kategorii drusriei 
czyli przedmiotów zbiorowych, miesięcznie rs. .3. Zapisuiacv 
się na każdy z powyższych kursów, wnoszą z góry za oler 
szem razem opłatę dwu-miesięczną; następnie zaś opłatę VT 
kową miesięcznie uiszczać będą. Powyższe ułatwi en ii 
strony Instytutu Muzycznego, jak  z jednej strony Świna,' 
gotowości z którą Instytut w sprawie nauki c h ę tn i  A 0 
je; tak z drugiej każą się spodziewać, że młodzie* Wy^ P u* 
z ułatwień tych korzystać nie omieszka. Zapisv S7 ' 
kursa rozpoczną się we Środę 19 b. m. od 
5tej i odbywać się będą w każden Piąte]
Środę w powyższych godzinach. O z a m k n i ę c i u  t a k o w y c h  
o„łoszonem będzie. Czas z a i  otwarcia kursów, następnie 
w ykazany zostanie. — A |»ollilla i. K at»Ui.

Obraz Damy, to jest Pani R^ utworu P- Simlera , bu
dzi na wystawie krajowej podobne zajęcie jak poprze
dni Pani B., również pędzla tego znamienitego Arty
sty.

ż szkolna 
. na powyższe 

godziny 3ci<?j do
Pnrnprlziałek i
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P. Redaktorze l  Zauważaliśmy, i to już po kilka
krotnie, że w wielu tutejszych zakładach, w miejsce 
prawdziwych i znanych ze swego wyrobu win szam
pańskich, jak Roederera, Cliquot, lub Jeacqueso- 
na, dostarczają, nam jakieś fabrykacje, i to po ce
nach takich, jak za wina oryginalne. Jeżeli bowiem 
mamy płacić pieniądze, to płacić za rzeczywiste towa
ry, a nie za jakieś podrabiane wyroby, które żadnej 
korzyści zdrowiu nie przyniosą. Chciej więc Redakto
rze zamieścić te słów kilka, i zarazem objaśnić ten 
fakt zawikłany, połączony ze szkodą konsumentów, 
których ta  nierzetelność oburza.— P. Obyw: z Pograni
cza. (Kwestjata jest czysto handlowa, i jedynie tylko 
przez reprezentantów domów, o których wyżej mowa, 
objaśnioną być może dokładnie; dlatego też zwracając 
na nią ich uwagę, upraszamy aby który [z nich uczy
nił zadość żądaniu Pana P.)

Przerysowane grobowce z Katedry Wrocławskiej, o- 
raz inne godne uwagi pomniki przez P. Bolesława Pod- 
czaszyńskiego, w czasie jego ostatniej podróży nauko
wej po Niemczech. Włoszech, Anglji i Francji, sztychu
ją  się już w Paryżu, dla pomieszczenia ich w roczni
kach starożytnych Didrona.

Okropny'wypadek wydarzył się we Lwowie, ośmio
letni syn izraelity handlującego wołami, zarznął śpią
cego ojca w nocy brzytwą, jak mówią powszechnie 
wiedziony chciwością pieniędzy, z których 8 złr: zyskał 
za to ojcobójstwo!!

(A. n.) W nowym zakładzie Krawieckim ubiorów 
męzkich pod Nr 653 przy ulicy Przejazd otworzonym, 
pod firmą Brzeski i Goldberg, zamówioną garderobę 
odebrałem jak najdokładniej wykończoną na termin 
i z wszelką sumiennością ceny; mam więc za obowią
zek uwiadomić o tern okolicznych mieszkańców, tern 
bardziej, żejuż w pismach publicznych żądano w tych 
stronach podobnego zakładu; przyczem na intencję 
powodzenia, składam w Redakcji Kurjera kop: 30 dla 
Ochronki Cyrkułu 6go.— S. K.Urz:.

Jutro rano przypada zmiana lunacji czyli Nów, z któ
rym mają podobno sfolgować nieco przymrozki.

Onegdaj w Krakowie termometr wskazywał z rana 
10 stopni R. zimna, mróz to o tym czasie niezwykły 
tam.

Dnia lig o  b. m. umarł w Wenecji FMP. Baron Cu- 
loz, w 77 roku życia. Na kilka dni przed śmiercią, gdyż 
już mniemano, że nie przeżyje dnia następnego, do
niesiono dziennikom Wiedeńskim, żeumarł. Zaraz też 
pojawił się w wielu dziennikach nekrolog Jenerała. 
Jeden z takich nekrologów dostał się do rąk chorego 
Jenerała, i takie na nim sprawił wrażenie, że wypra
wiwszy wszystkich z pokoju swego, wstał po północy, 
ubrał się w zupełny mundur i wziąwszy jednego słu
żącego, wsiadł do gondoli i popłynął na Piazzetta na 
główną stażnicę wojskową i tam nakazał Oficerowi 
służbowemu, aby rano w-raporcie doniósł, iż FMP. 
Baron Culoz, żyje i w nocy był na odwachu. Wysia
dając z gondoli schwycił Przewoźnika za ramię i ści
snął go mówiąc, że mu chce pokazać, jak jeszcze jest 
zdrowym i silnym. W tern dostał kurczów w rękach i 
z trudnością można było wydobyć Przewoźnika z rąk 
Jenerała, którego palce wpiły się spazmatycznie W cia
ło Przewoźnika. W parę dni potem, Jenferał żyć prze
stał.

P. Ransome, wynalazca sztucznych kamieni piasko
wych, obecnie przedstawił próby nowego ich rodza
ju, daleko tańsze od poprzednich. Jest to’mięszanin* 
piasku z krzemianem płynnym sody, po zmieszania 
i ukształtowaniu zanurzona w roztworze chlorku wa
pna, przez co staje się natychmiast twardą, a jej sił* 
oporu przewyższa wszystko, co dotąd znano w ty® 
względzie. Belka czworograniasta, zrobiona z teg9 
sztucznego kamienia, na 4 cale gruba a 18 długa, °' 
parta z dwóch końców tak, że tylko cal długości spo
czywał na podporze, a zatem 16 cali było na powie
trzu, wytrzymała bez złamania się ciężar 2,122 fun
tów; takich samych wymiarów i w tych samych wa
runkach cementowe kamienie portlandzkie pękały po® 
ciężarem 759 funt:, a sześcian z kamienia Ransome> 
mający wszystkie trzy wymiary po 4 cale, utrzymał 
bez rozkruszenia się ciężar 30ści tonnów (75,000 
untów).

P. Redaktorze! — Racz odpowiedzieć osobie, która 
mnie zarzuca, iż zbyt lekkomyślnie wydaje sąd o lu
dziach, nawet mnie dobrze nie znanych, iż to było wet 
za wet, a teraz kto jest szlachetniejszy, czy ten co za
czepił i niesłusznie osądził, czy ten co dał odwet i wca
le nie sądził. Czując się jednak za to troszeczkę wid
nym, i żeby drugim nie odpowiadać na pytania, składa® . 
zł. 3 gr. 10 dla Ochronki, która jest na ulicy Pańskiej) | 
z prośbą do Pań Ochmistrzyń, ażeby często powtarza
ły dziatkom te słowa: „Nie czyń tcgo.drugiemu co to
bie nie miło.”

Piszą z Frankfurtu nad Menem, że w wokalno-in
strumentalnym koncercie, dnia 30 z. m., wystąpił tam 
łącznie z słynną śpiewaczką P\\w\ot%v.Tiefensee i nas2 
rodak P. Jelski. Odegrał na skrzypcach sztuki Vieii- 
temps, Berriota i Lipińskiego, aPublicznośćFrankfm" 
cka, chociaż przesycona w tym roku koncertami, przy' 
jęła go z najżywszemi oklaskami, podziwiając jeg9 
grę czystą, pewną i natchnioną. Czytamy o naszy®1 
ziomku P. Jelskim, najpoclilebniejsze odezwy w dzien
niku „Frankfurter Nachrichten,” zachęcające go 
wystąpienia we własnych koncertach.

W Rzymie drukują już trzeci tom znanego bada
cza dziejów naszych Ojca Theniera, p. n. „Pomni
ki Starożytne Polski.” Dzieło to pisane jest w język® 
łacińskim. Między innemi ważnemi dokumentami) I 
które dotąd pokryte były pyłem w Archiwum Waty
kańskim, wyjdą na jaw w tem ważnem dziele listy 
Chmielnickiego do P apieża. Jest także ważne wspo
mnienie i o dziejach Izraelitów.

Odtąd stacja popasowa dla wołów posyłanych z Po
dola koleją żelazną do zachodnich krajów, znajdować 
się będzie nie w Oświęcimie, jak dotąd bywało, ale 
w Krakowie. ,

ArmjaPruska liczy 147 orkiestr wojskowych, obsa
dzonych razem trzema tysiącami muzyków.

Parostatek Girande, przybył do Suez; przywiózł on 
od Cesarza Siamskiego przesłane dla Cesarza Napoje
na w podarunku m n ó s t w o  ciekawych zwierząt, słomow>
małp, węży, ptaków i t. p. .

Xięgarnie: Planeta, przy ulicy Nowimarskiej po m 
wej stronie idąc z Krasińskiego placu, i Bredauera 
wprost placu Krasińskiego, nabywszy nie wielką ilo»> 
exemplarzy Biblji Wójka, wydania lwowskiego z roKj 
1840, w trzech tomach, sprzedają po cenie zniżonej-
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Złp. 6 gr. 20, składam w Redakcji Kurjera na ko
rzyść pogorzelców miasta Mszczonowa, jako otrzyma
ny zwrot od Stowarzyszenia Śpiewaków niemieckich 
w hotelu Lipskim w Warszawie.

Z powodu konkurencji, zniżam od dzisiaj na czas 
nieograniczony, z 2ch złp: n ag r. 10, dzieło nakładem 
moim wydane, podtytułem : A/ma, Nowa Metoda pra
ktyczna i łatw a nauczenia się w krótkim czasie języka 
uiemieckiego, z zastosowaniem do użytku młodzieży 
Polskiej, przez B. L. Nowe wydanie starannie przej
rzane i powiększone, na pięknynypapierze. Kurs lszy 
1863.— B. Lessmann, Xiggarz.

Znaleziona przez służącą, przed kilką dniami zna
czna kwota pieniędzy w "restauracji przy rogu ulicy 
Bielańskiej i Senatorskiej, w domu P. Loewenberga, na, 
lszein piętrze; za udowodnieniem własności, może być 
tamże odebraną, za zwrotem kosztów niniejszego 
trzech-krotnego ogłoszenia.

P. Alexander Fiatem, Właściciel składu płótna, po
wrócił z zagranicy.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. — W  Londynie otrzymano wiadomość 

z New-York z d. 5 b. m. Zdobycie Mobile nie potwier
dza się. — Jenerał Sigel, wyparł skonfederowanych 
z Thorouglifare-Cap. — Parowce Vanderbilt, Dacotah 
i ino , stoją, w pogotowiu do d rogi, dla odszukania i 
schwytania korsarskiego okrętu Alabama. (Nord).

ANGLJA. Londyn, 14 Lislop:.— Times i Morning- 
Post, oddają, sprawiedliwość wystąpieniu P. Drouyn de 
Lhuys, w kwestji Amerykańskiej, ale dodają, że Anglja 
nie zmieni swego postanowienia co do nieinterwenjo- 
wania w tej kwestji, tymbardziej że interwencja lub 
pośrednictwo na teraz nie odniosłoby żadnego skutku.

Londyn, 16 Lislop:.— Otrzymano tu  drogą lądową 
wiadomości z Szanghai datowane 7 Paźdz:. W okoli
cach tego miasta panuje spokojność. W pobliżu Ning- 
po tylko miała miejsce walka między powstańcami a 
wojskami Cesarskiemi dowodzonemi przez Jen: Ward, 
w której ostatni został zabity. (St: Anz:).

GRECJA. Ateny, d. Sgo Listop:. — Reprezentanci 
Francji Anglji i Włoch, zostali upoważnieni do za
wiązania stosunków dyplomatycznych z Rządem tym
czasowym greckim.— Organizacja jgwardji narodowej 
w całej Grecji postępuje nader energicznie, W organi
zacji tej, przewodniczą z małemi zmianami.— Jeden 
z parostatków greckich przywiózł do Korfu wiadomość 
z Pyraus datowane 3 b. m. Najznakomitsi mieszkańcy 
tak  z tego portu jak  i z Syra wyprawili dla Oficerów 
floty Angielskiej ucztę, przyczem Grecy wznosili toa
sty na cześć Xcia Alfreda,a Anglicy za pomyślność i nie
zawisłość Grecji. Skoro Admirał angielski wrócił na
stępnie na pokład swego okrętu, statki angielskie wy
wiesiły flagę grecką i powitały ją  21 wystrzałami dzia- 
łowemi. (Ind: B). ,

NIEMCY.— Z Tiibingen donoszą, że 14 b. m. zmarł 
tam znany Poeta niemiecki Lud: Uhland. Urodził się 
on 1787 r. w Tiibingen, gdzie uczęszczał do szkół i u- 
niwersytetu, i gdzie w 1810 r. został Doktorem prawa, 
poczem odbył podróż literacką do Paryża. Jako Poeta, 
Wystąpił on raz pierwszy w r. 1809 w Almanachu muz. 
W r. 1815 wyszedł pierwszy zbiór jego poezji. W roku

1819 wybierany był z Tiibingen, a później ze Sztut- 
gartu  do Izby. W r. 1830 został nadzwyczajnym Pro
fesorem, ale w 1833, porzucił to zajęcie. W roku 1848, 
wybranym został z Tiibingen doNieinieckiego zgroma
dzenia narodowego. (Statz Anz:).

WŁOCHY. Turyn, 12 Listop:. -  Wkrótce podobno 
mają być ogłoszone delcreta, dotyczące bandytyzmu i 
Kamoristów. Dekreta te przepiszą środki dli, pow
ściągnięcia tej plagi, i umożebnią zniesienie stanu oblę
żenia, nie nadwerężając bepieczeństwa publicznego.— 
Lekarze Garibaldego zapewniają, że wkrótce będzie 
można wykonać operację wydobycia kuli. — W niektó
rych miejscach prowincjj południowych organizowane 
są kosztem gmin milicje dla poskromnienia rozbójni
ków.— Dzienniki Turyńskie zajęte są głównie-opisem 
podróży Króla, i przyjęciem jakiego doznał w miej
scach, gdzie odbywał przeglądy wojsk. Wszystkie je- 
dnozgodnie przyznają, że przyjęcie to było pełne zapa
łu. — Jeden z dzienników bawarskich, na zasadzie 
twierdzenia pewnego lekarza Niemieckiego, który miał 
sposobnośćwywiedziećsiębliżej o zdrowiu Garibaldego, 
zapewnia, że stan, jego nie jest tak pomyślny, jak  za
pewniają. Puls chorego uderza stale 96 razy na minu
tę, a doktor który o tem mu mówił, dodał zarazem sta
nowcze zapewnienie, że Garibaldi ma gorączkę trawią
cą. Może on jeszcze żyć czas jakiś, ale nie dłużej nad 
6 miesięcy.— Na zasadzie nowego regulaminu celne
go, który ma wejść w wykonanie z d. 1 Stycz: 1863 
r., Ankona, Liworno i Messyna, przestają być portami 
wolnemi. Deputowani Toskanji, Marchji i Sycylji, za
mierzają z tego powodu interpelować Rząd. Niedawno 
poczta Apulijska, została napadniętą i zrabowaną 
w pobliżu Giogi, prowincji Bari, jirzez bandytów. 0 -  
prócz znacznych kwot pieniężnych do prywatnych na
leżących, wiozła ona 20,000 dukatów świeżo z menni
cy wypuszczonych i będących własnością rządu.— Li
czba Kamorystów z Neapolu dotychczas deportowa
nych wynosi 265. (Alg: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Dziennik France z d. 18 b. m. donosi, że Anglja po

djęła znowu kandydaturę Xcia Alfreda do tronu Grec
kiego. Podług projektu Rządu angielskiego, wyspy 
Jońskie pozostaną pod protektoratem Anglji, ale będą 
mogły wysyłać deputowanych do Aten. Nowy Król po
zostanie przy swej religji. — Monitor ogłasza nomina
cję Barona Gros na Ambassadora w Londynie, oraz 
odpowiedź P. Drouyn de Lhuys, na okólnik Jenerała 
Durando.

Słychać, że Jenerał Mexykański Doblado, zgroma 
clził swych stronników w Tcszeno, o 30 kilom- od M '  
xyku, dla naradzenia się nad stanem rzeczy Pod 
bno postanowiono tam, ze względu że Francja ośw iS" 
czyła przez Jenerała Forey, iż szanować bedzie
narodu, wejść w układy z Dowódcą Francuzkim  i po
rozumieć się co do sposobu, w jak i zdania czyli opińji 
ludu mexykanskiego zaciągnąć należy DoUado jak  
wiadomo oddzielił się od Juareza i stoi na czele oso
bnego stronnictwa.

Obrady Izb Turyńskich otwarte zostały- Datazzi, 
jak  donosi depesza z Turynu 18go datowana, złożył
tegoż dnia w Izbie D e p u t o w a n y c h  dokumenta dotyczą-
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ce sprawy Rzymskiej, i przyrzekł, stosownie do żąda
nia P. Buon-Compagni, dać wszelkie objaśnienia. Do 
rozprawr w tym przedmiocie wyznaczony został nastę
pny Czwartek.

TriesterZtg z 18go donosi z Grecji, że na wyspach 
Jouskich demonstracje w duchu angielskim nie usta
ją, i że wybór Xigcia Alfreda, za zapewniony uważać 
należy. (Schl: Ztg i St: Anz:).

Wiadomości Literackie.
Ńięgarnia i skład nó t Henryka. Merzbaclia i Ludwika Pola

ka;-.. przy ulicy Krakowskie-Przedm ieście N r 446, wprost XX. 
Bernardynów, otrzym ała następujące dzieła: Opowiadania 
S tarca, powiastka ludowa, przez C. Falkowskę, gr: 12; A dora
cje czyli dwanaście godzin klęczenia, zł: 3; Ja k  człowiek po
winien się modlić, rzecz napisana przez Ś. Piotra, z A lkantary 
v. dodaniem  stopniowania, cnot, ułożonego przez Ś. Bonawen
tu rę , p rzekład  z francuzkiego; Konfederacja Goląbska, obraz 
historyczny, obejmujący większą część panowania M ichała W i- 
szniowieckiego, przez X. K arola W yrwicza, wydanie drugie, 
zł: 10; Przyjaciel domu Hom eopata, udzielający dobrą pora
dę we wszelkich chorobach i dolegliwościach ludzkich, ułożo
ny  szczególnie dla wieśniaków, .przez A. Hryszkiewicza, zł: 7; 
F erdynand, Powieść z życia Hrabiego Hiszpańskiego, napisana 
d la młodzieży i dorosłych, przez X. Kanonika Schmidta, zł: 5; 
T rzy  Pow iastki dla młodzieży, napisane po niemiecku, X. K a
nonik Schmidt, przełożył Szymon Baranowski, zł: 5; M ała 
L utn istka , powieść dla m łodzieży i dorosłych, przez X. Kano
n ika Schmidta, przełożona na  język  Polski przez E . P., 
sił: 2 gr: 15.

X ięgam ia H enryka M erzbaclia i Ludwika Polaka, przy uli
cy Krakowskie-Przedm ieście N r 446 wprost Kościoła XX. 
Bernardynów, otrzym ała tylko co wyszły : K ró tk i Rys Histo- 
r ji  Powszechnej dla początkującej młodzieży, ułożył P . Skrzy- 
piński, cena zł: 5; T aż x ięgarnia otrzym ała nadto : Die Illu- 
s tr ia  W elt 1863, N. 1, z p renum eratą  na  Num erów 12

Nakładem  xięgarni i składu nó t muzycznych J . Kaufmana 
e t F . Hosićk przy ulicy Krakowskie-Przedm ieście N r 442 (71). 
wyszły nowości muzyczne na  fo rtep jau : N ad ler: M arsz żało
bny, Ł za W spomnień, zł: l  gr: 15; Dulcken M azur, zł: 3; 
C kw atal: W arjacja  na  tem at sławiańska, zł: 2 gr: 15; Bogu
ck i: W spom nienia z przeszłości, zł: 2. Powyższe nowości na 
być m ożna we wszystkich znaczniejszych składach muzycz
nych, tutejszych i na  prowincji.

Dnia 12 L istopada r. b., skradziony z o s ta ły  
wsi Gorcach Hoziolrk Sarna, obłaskawi®' 
ny, z dzwonkiem na szyj, trzy  kw artały  majł' 
cy. K toby powziął o nim  wiadomość i dał z"a 

do Górc, otrzym a nagrodę jakiej sam zażąda.
Młody C z l i m i c k  , ukończywszy G im nazjum , pragn'® 

udzielać K orrepetycje za opłatą. Bliższa wiadomość p''zJ 
ulicy Chmielnej N r 1548, u Pan i Lazerowicz.

Uczeń Szkoły Głównej, życzy sobie udzielać lioiT  
tyeje za pom ierną cenę; może także osobno dawać lekcj® 
M atem atyki. W iadomość przy ulicy Rym arskiej w domu A"ff 
H r: Zamoyskiego N r 1471.

Ł O S O Ś  wędzony, I I 1 \ O f >  I  Elbląg- 
skie, otrzym ał H andel W in i Korzeni

Franciszka Rozmanith,

DONIESIENIA.
Wdowa po Obywatelu Ziemskim, utrzym ująca się z pracy 

rąk , uprasza JJW W . i W W. Panie,, aby raczyły jej powie
rzać  Ó Nzrlkie Boboty Damskie, jako  to: Siatki, 
Szaliki, Szycie bielizny, Haftowanie, Znaczenie i t. p. M ie
szka przy ulicy Krakowskie-Przedm ieście obok Kościoła XX. 
Karm elitów, gdzie znak In tro lig a to ra , na dole w korytarzu  
N r drugi m ieszkania.

€ v_ | | [  [?y i  IB s . 5  nagrody. — Vt di u u 17 b. m .,%  
w Pon iedzia łek , z domu Hr. Aug: Zamoy- 

#  .P f A Ł  skiego, N er 471 F , przy ulicy Rym arskiej, 
zginął W T Ż E Ł  cały kasztanowaty, g ła - i .  

X d k i dość rosły, podżary na  nogach i pod brzuchem , m A ą?  
J/oczam i m iał również żółte  znaki. Ktoby go odprowadził*. 
A pod  powyższy Numer, lub dał znać gdzie się znajduje, o - w  
^ trz y m a  powyższą nagrodę. Nieprawy posiadacz do odpo-w, 
Xwiedzialności Sądowej pociągnięty będzie. ] f

*
O t u i b a  zdatna i bardzo zręczna do różnych robót, ży

czy sobie udzielać u siebie dzieciom L ekcji różnych ręcz
nych robótek, przytem konwersacji w językach: Polskim, 
Fruncuzkim  i Niemieckim; także  może udzielać Lekcje p ry
watne; mieszka w mieście Częstochowie przy ulicy W arszaw 
skiej w domu Keblera.

przy ulicy D łu g ie j, w H otelu Polskim.
f f* -0 0 *  ' 0  0  0  P 0 0 0  0

K e j e n t  f t a n c e l l a r j i  Z i e m i a ń s k i e j  e u b e f
u j i  W a r s z a w s k i e j  w  W a r s z a w i e . —Zawiadam'*" 
że na  żądanie strony interessowanej i w skutek upoważnię- 
nia JW . R adcy S tanu P rezesa miejscowego Trybunału, P0" 
zostałość po niegdy W ilhelmie Goedke, składająca się z Z®' 
sa rk a  złotego, Garderoby i  różnych sprzętów domowych: 
sSJfeed^iną zostanie w dniu 9 (21) L istopada 1862  r., prz';z 
jaw ną licytację, w domu N r 414, w W arszawie, o godzin'® 
loej rano, przed podpisanym  Rejentem . — Dziedzic!* 
A d a m ,  Rejent.

Aicrucliomość N r 2238 w W arszawie na R*' 
lewkach, n a  przeciw Ogrodu Krasińskiego położona 
sprzedaną będzie w Trybunale tutejszym  przez pĄ' 
bliczną licytację w drodze działów, w dniu 20 L>" 

stopada (2 Grudnia) r. b. o godzinie 4ej po południu. Lief' 
tacya zacznie się ocl summy rs. 33,226 kop: 71 3/4, vadi"1® 
rs. 3 ,0 0 0 . W arunk i sprzedaży przejrzane być mogą w Ka®' 
cellarjach: P isarza  T rybunału W ydziału 2go i MaxymiljanS 
Gajewskiego, Patrona, sprzedażą powyższą dyrygującego, p r#  
ulicy Długiej pod N r 587 zamieszkałego.

Od Z a r z ą d u  J e n e r a t - I i i t e i i d e n t a  b .  
A r m j i .  — Podaje się do powszechnej wiadomości, iż 
d o s t a w ę  P r o w i a n t u  w Podolskiej Gubem ji, na i?®“ 
rok, na  k tó rą  przy targach w Intendenturze 14go i 17go "• 
m.. objawiono wygórowane ceny, naznacza się ostateczni 
przetarg  w Zarządzie Jenerał-In tendenta , 13 (25) bieżącego 
L istopada.—W arszaw a dnia 7 listopada 1862 roku.— Je®®' 
ra ł-In tenden t, S i n l c l n l k o w .

Zgubiono w dniu 19 b. m., około godziny 2ej i 3ej, P f "  
lerynę Od Salopy atłasowej, z kapturkiem , z podszewką 
niebieską jedw abną, Łaskawy Znalazca raczy oddać pod ł»f 
769 przy ulicy Chłodnej, do Stolarza w podwórzu, za przy- 
zwoitą nagrodą.

Dziś rano zim na stopni 7. W czoraj w południe z i m n a  st: 4.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 1 cali 0. (w mierze}'
'jfeatr Rozmaitości. Ju tro , Szk lanka wody.

Rurs CSiełtly W arszawskiej.— Dnia i 9 Listop-
r. b . : za  p ó l-im p erja ły  dają rs. 5 kop: 57; za  obligi s k a f  
bowe 4%  oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 92 kop: 46; za 
za s l:  3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 14 kop: 90 U ’ 
dają rs. 14 kop: 88; za akcje współki żeglugi par: po rs. 1° j 
żądają  rs. 92 k. 25, dają es. 91 k. 75; za akcje drogi żelazny 
W .-W . z kup: za szt: żądają rs. 88, dają rs. 87 kop: 75; 1 
akcje drogi żelaznej W arsz: Bydg: po rs. 500, żądają rs- 
kop: 25. W artość kuponu bieżącego od obligów skarb 
wych k. 54 4/9; od listów zast: k. 24 1/2.

C e n y  t a r g o w e  W a r s z a w s k i e . — Dnia 18 b. **■ 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 do rs. 6 kop: s2’. 
ta  od rs. 3 kop: 30 do rs. 3 k. 60; kartofli od kop: 75 do 
90.—  Z a  wiadro okowity próby lo tej, od rs. 1 kop: 56’/* 
rs. 1 kop: 60 3/4, za garniec od kop: 51 do kop: 52

W  D rukam i K urje ra  W arszaw skiego.— Z a pozwoleniem Cenzury Rządowej.


